
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 57 zbatuar nga INDEP 

Emri i projektit: Reforma e sistemit pensional të Kosovës  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

INDEP 
 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1 Aktivitet i shtuar qytetar për të ndikuar tek prioritetet, planifikimi dhe vendimmarrja e 
qeverisë lokale dhe qendrore 

Qëllimi i projektit: Gjithpërfshirja e të gjitha grupeve të interesit në procesin e reformimit të sistemit pensional 
 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Ngritja e debatit lidhur me reformën e sistemit pensional 
 
2. Rekomandimet e shoqërisë civile mirren dhe bëhen pjesë e projekt-dokumentit  për reformë 
pensionale 
 
 

 Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Hulumtimi fillestar 
2. Fokus grupet 
3. Intervista me akterët relevant 
4. Raporti përmbledhës i procesit konsultativ 
5. Punëtori me grupin punues 
6. Tryezë e rrumbullakët me të gjithë akterët kryesorë 
7. Avokimi 

Shtrirja 
gjeografike: 

Në gjithë territorin e Kosovës 

Grupet e synuara: Qytetarët e Kosovës, grupet e caktuara të interesit, pensionistët e tanishëm dhe pensionistët e 
ardhshëm, MPMS, Qeveria e Kosovës 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

23,774.45 EUR 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka) 

N/A 

Personat 
Përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre:  
e-maili, telefonat 

Burim Ejupi, Drejtor Ekzekutiv, burim.ejupi@indep.info 00 381 38 224 886 si dhe 049 174 293 
Learta Hollaj, Menaxhere Operacionale, learta.hollaj@indep.info 00 381 38 224 886 si dhe     
049 499 944 
 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Fehmi Agani 50 A/4 Prishtinë, 10000 Kosovë 
office@indep.info 
038224886 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

www.indep.info  
www.facebook.com/InstitutiINDEP/  
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